
 

1 

 

Níže uvedené smluvní strany 

 

1) Město Přeštice  
 IČO : 00257125,  
 se sídlem Masarykovo náměstí 107,  
 334 01 Přeštice  
 zastoupené Mgr. Karlem Naxerou, starostou 

(na straně jedné jako „objednatel“) 
 

a 

 

2) Roman Novotný 
 IČO : 72223391  

 se sídlem Horušany 14, 334 01 Přeštice 

(na straně druhé jako „zhotovitel“) 
 

uzavřely dnešního dne  dle ust. § 1901 anásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen jako „Obč.Z.“), 
tento 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 8.10.2021 
 

I. 

1) Objednatel a zhotovitel spolu uzavřeli dne 8.10.2021 smlouvu o dílo dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále také jen jako "smlouva o dílo"), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést 
dílo v rámci akce „Nový chodník podél III/1825 ve Skočicích“, spočívající ve vybudování nového chodníku 
podél komunikace III/1825 směr Roupov, včetně odvodnění do stávajících vpustí v komunikaci a ve 

vybudování nosné ocelové konstrukce vodorovné lávky o rozpětí 5 metrů pro pěší přes koryto vodního toku 

v souladu s technickými parametry popsanými v uvedené smlouvě o dílo a stejnojmenné projektové 
dokumentaci, kterou zpracovala Jana Přibáňová, IČO 41683170, se sídlem Karlovarská 82,323 00 Plzeň, 
která tvoří přílohu smlouvy o dílo.  

 

2) S přihlédnutím k tomu, že: 
a) zhotovitel upozornil objednatele v souladu s ust. § 2594 a smlouvou o dílo na nevhodnou povahu věci, 

které překáží řádnému provádění díla, spočívající konkrétně v nevyhovujícím podloží v místech 
zhotovení vjezdů k nemovitostem ze silnice III/1825, které v případě dodržení předpokládané skladby 
vjezdů dle projektové dokumentace – výkazu výměr neumožňuje zachovat trvale zamýšlenou pevnost 
povrchu vjezdů s ohledem na budoucí využití a docházelo by k propadání povrchu vjezdů, dal objednatel 

zhotoviteli v souladu s ujednáním v čl. VII. odst. 5 smlouvy o dílo pokyn ke změně díla v rozsahu dle 

čl. I. odst. 3 této dohody a  
b) objednatel dal zhotoviteli na základě svého vlastního uvážení příkaz souladu s ujednáním v čl. VII. odst. 

5 smlouvy o dílo k změně předmětu díla dle čl. I. odst. 3 písm. b) této dohody a 

c) činnosti uvedené v čl. I. odst. 3 této dohody, jsou pracemi a činnostmi, které nevyplývají z projektové 
dokumentace ani z položkového rozpočtu, které jsou součástí smlouvy o dílo, tedy, že nebyly součástí 
rozsahu díla dle původní smlouvy o dílo, 

d) náklady s provedením činností v souladu s obsahem čl. I. odst. 3 této dohody činí dle zhotovitelem 

předloženého soupisu, který je přílohou této dohody, částku 376.114,- Kč bez DPH nad rámec sjednané 
ceny díla dle smlouvy o dílo, 

strany ujednaly změnu některých práv a povinností ze smlouvy o dílo výslovně uvedenou v čl. II. této dohody. 

 

 



 

2 

 

3) Zhotovitel provede 

a) odtěžení stávajícího materiálu v místech budoucích vjezdů do hloubky 40 cm, přípravu ploch vjezdů 
zhotovením štěrkového lože ve frakci 16/32 o výšce 20 cm po zhutnění,  přípravu ploch budoucích 
vjezdů zhotovením štěrkového lože ve frakci 4/8 o výšce 10 cm, včetně zhutnění a to v souladu 

s položkovým soupisem prací, který je přílohou této dohody a pokyny objednatele, 

b) vybagrování, dopojení kanalizace a její obsypání pískem v místech chodníku a vjezdu  u pana 

Šnebergra, zhotovení betonové palisády o délce 8 metrů včetně betonového lože a přílože nopové 
fólie v místech chodníku u paní Hanzlíkové, dodělání stabilizace komunikace III/1825 v ploše 45 
m2, v místech dle pokynů objednatele, včetně asfaltování  takové plochy a to v souladu 

s položkovým soupisem prací, který je přílohou této dohody a pokyny objednatele. 

II. 

1) Smluvní strany se dohodly na změně předmětu díla v rozsahu uvedeném v čl. I. odst. 3 této dohody. 
 

2) V souvislosti s ujednáním dle čl. II. odst. 1 této dohody smluvní strany ujednávají změnu ceny díla dle 
čl. III. odst. 1 smlouvy o dílo a to tak, že se sjednaná cena díla zvyšuje o částku 455.097,94 Kč včetně 
DPH dle cenového soupisu zhotovitele ze dne 30.11.2021,který je přílohou této dohody. Ujednává se, že 
v navýšení ceny díla dle čl. II. odst. 2 této dohody je zahrnuto dodání všech jednotlivých movitých věcí 
(materiálů), ať již určených individuálně či druhově, provedení veškerých činností, jiných nákladů (poplatků, 
atp.) a prací tak, aby provedení a zhotovení díla odpovídalo plně výsledku určenému smlouvou o dílo a touto 
dohodou, zejména aby díla bylo možno zcela bezvadně použít k účelu obvyklému a dále, aby dílo plně 
odpovídalo příslušným zákonným předpisům a technickým normám (ČSN a EN). 

 

3) Strany ujednávají, že zhotovitel se zavazuje dílo dle smlouvy o dílo a činnosti dle čl. II. odst. 1 této dohody 
provést v souladu s podmínkami sjednanými ve smlouvě o dílo. 

 

4) Smluvní strany uvádějí, že ostatní práva a povinnosti, vyjma výše uvedených, konstituované smlouvou o dílo 
nejsou touto dohodou nikterak dotčena.  

III. 

 

1) Tato dohoda byla schválena rozhodnutím Rady města Přeštice č 586/2021 ze dne 29.11.2021. Město se 
zavazuje zveřejnit tuto dohodu v Registru smluv dle zvláštního zákona. 

 

2) Tato dohoda jest sepsána v rozsahu dvou stran, ve třech vyhotoveních. Strany prohlašují, že tato dohoda byla 
uzavřena po vzájemném projednání, svobodně, vážně, je pro všechny strany srozumitelná, je prosta omylu a 
dále též, že smlouva byla uzavřena nikoli v tísni, v nezkušenosti kterékoli strany, rozrušenosti či rozumové 
slabosti, nikoliv lehkomyslně a plnění z této smlouvy plynoucí nejsou ve vzájemném nepoměru. Strany 
výslovně deklarují, že ani jedna z nich se nepovažuje v právním vztahu za slabší a obě měly možnost 
dostatečně dlouho hodnotit návrh této úpravy, a to i se zvoleným odborníkem. Na důkaz shora uvedeného 
připojují osoby oprávněné jednat za strany, v souladu s ust. § 561 odst. 1 Obč.Z. své vlastnoruční signatury. 

V Přešticích dne 2.12.2021 V Přešticích dne 2.12.2021 

 

 

……………….…………… ………………………………….. 
Město Přeštice 

zastoupené starostou 

Mgr Karlem Naxerou 

Roman Novotný 
 

objednatel zhotovitel 

 


